

Wiedeń 10 sierpnia. Artykuł nasz o stanowisku Czech wobec przyszłego odnowienia umowy...

W tych dniach przeszło ponownie na terytorium austriackie 66 rodzin wychodźców z Bośni i Hercegowiny...

O przyczynach licznych aresztowań w Chorwacji, chodzą najrozmaitsze pogłoski. Dzienniki węgierskie, zwłaszcza zaś Hon, którym jednakże, z powodu ich stronniczości...

Rosya.

W wezry oświadcza, że Porta jest zdecydowana po uśmierzeniu buntu dwóch swoich wasalów (bo i Czarnogóra Turcy uważają za swe lennicтво) ustąpić na rzecz Austrii...

Wiedzieliśmy już bowiem o Czarnogórze, która jest niezależną, bezwarunkowo, lecz i Serbia niepozwoli na to, by ją komukolwiek darowano. Chyćcia ona za oręć, aby uwolnić swoich braci...

wiedzenie wojny upada. W ogólności prasa zagraniczna stara się nadać szczególniejsze znaczenie powstaniu na Kaukazie...

Tenże sam dziennik ogłasza następujące wiadomości o teraźniejszym stanowisku i zamiarach dyplomacji europejskiej w stosunku do spraw wschodnich...

Wiedzieliśmy już bowiem o Czarnogórze, która jest niezależną, bezwarunkowo, lecz i Serbia niepozwoli na to, by ją komukolwiek darowano. Chyćcia ona za oręć, aby uwolnić swoich braci...

Teatr wojny.

Serbskie pole walki.

Na wiadomość o pierwszej znacznej klęsce poniesionej przez część wojsk serbskich nad Timkiem i o zajęciu przez armię turecką kilkomilowego pasu Serbii...

ników niemieckich i węgierskich sprzyjających Turcy i pragnących jej zwycięstwa: Serbia już pokonana!...

Mniejsza, że nie zważają ci publicyści niemieccy i węgierscy, iż Turcy tylko przełamali dotychczas pierwszą linię obroną serbską...

Ale widocznie niepomną oni na dzieje 15to letnich walk toczonych nieprzerwanie prawie przez Serbów od 1801 do 1816 r. w wojnie o niepodległość...

Nie twierdźmy bynajmniej, iż także teraz, jeżeli w wojnie regularnej pokonani zostaną Serbowie — na co powinni być przygotowani...

Jednak z drugiej strony Serbia posiada dziś 200,000 wojsk regularnych, a do 100,000 zorganizowanej i dobrze uzbrojonej milicji...

Wiadomości telegraficzne z „wschodniej”, głównej części, linii bojowej, sięgającej do 9 t. m., a wczoraj i dziś rano nadeszły, donoszą, że rozpoczęła się już zacięty bój w górach między Timkiem a Morawą...

Radujewacz, zamierzał iść dalej w górę ponad Dunajem. Jednak sądzimy, że Osman pasza tylko jakiś oddział swych wojsk popchnął w kierunku północnym...

Prócz tego szczegółu, że już się rozpoczął bój na dwóch drogach górskich przez Bania i Paninę idących między czołami kolumn tureckich...

Druga równie prawdopodobna wieść telegraficzna przez Belgrad donosi, że korpus Chorwatowicza broniący wawozów ku Bania prowadzących, rozbił czoło kolumny tureckiej...

Z południowej linii bojowej serbskiego pola walki są znów sprzeczne wiadomości. Gdy telegram urzędowy z Belgradu z 9 t. m. doniósł, że dowodzący na owej linii Serbami...

Późniejsze telegramy potwierdzające wiadomość o zwycięstwie Anticza nad korpusem Derwisza paszy podają te szczegóły, że pobity korpus turecki liczył 12 batalionów...

Nad Driną na „zachodniej” linii bojowej to jest na granicy serbsko-bośniackiej zupełna panuje cisza, przynajmniej nie ma zamiat żadnych doniesień. Natomiast w samej Bośni zachodzą ciągle drobne utarczki między hufcami...

Czarnogórskie pole walki.

Gdy jedna część zbrojnych Czarnogórców obszcza niedobitki Muchtaras paszy w Trebinii, drugi oddział Czarnogórców posunął się w głąb Hercegowiny ku Bośni...

Widny, Ruszczyk, Sylistry, a także wielkie warowne Warnę i Szumlię, broniące przejść przez Bałkan, postawił spieszenie w stanie obronnym i zaopatrzony w żywność na pół roku.

Równocześnie dziennik carogrodzki Bassinet donosi, że postano także rozkaz ubroić nowymi działami Kruppa odbudowane w wielkim nakładem po wojnie wschodniej twierdze Kars i Erzerum...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 11go sierpnia. Akademia Umiejętności obgła dnia 6 b. m. w posiadanie Szczawnicę. W sprawie tej dochodzi nas następujące pismo: Doniesiście w swoim czasie, że d. 11 maja r. b. zmarły Józef Szalay...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Sam nie wiedział dla czego wybrał Włochy; wreszcie wszystko mu było jedno, dokądkolwiek, byle nie do Rosji. Z Włoch zarząd napisał do sołtysa, aby tymczasowo odebrał zarząd majątku od generała Korabiewa...

XVI.

Wszedłszy raz do gabinetu żony, Ławrecki spostrzegł na podłodze bilecik starannie złożony. Machinalnie go podniósł, rozwinął i przeczytał słowa następujące po francusku: „Moja droga Betty, nie mogę się zdecydować nazwać ciebie Barbarą czy Warwarą; przybądź jutro wpół do drugiej do naszego mieszkania. Ton gros bon homme de mari zyczajnie o tej godzinie oddaje się swym literackim pracom, mi zaśpiewamy znowu razem romans waszego poety Puszkina, któregoś mnie nauczały: „Stary mąż groźny mąż! Stokrotnie całuje twe rączki i czeka ciebie twój Ernest.”

cały i niekił z pokoju. Był w stanie — i czuł to — że mógł rzucić się na żonę, rozszarpać ją na kawałki, ale umiał zapanować nad sobą i aby tego uniknąć, wyszedł nagle z pokoju; żona chciała go zatrzymać, ale on drżącym, spazmatycznym głosem powtarzał: Betty, Betty! — uciekł z domu. Wszedłszy, wziął powóz i kazał się wieść za miasto. Do wieczora i noc całą chodził, nie zdając sobie sprawy co robi, po kolicach Paryża. Stan jego był dziwny, raz wpadał w desperację, w szaleństwo prawie — to znowu wszystko, co zaszło, zdawało mu się śmieszne i jakby wasesłem. Rano zbiegłszy zaszedł do jednego z hotelów na przedmieściu, wziął pokój i siadł na krześle przy oknie; ledwie mógł siedzieć, tak był zmęczony; ale zmęczenia nie czuł, siedział i patrzył, nie rozumiejąc co się z nim stało, czemu on sam się znajduje w tym zimnym i pustym pokoju z zdrtwiałymi członkami i gorączką w ustach; nie mógł pójść, co spowodowało żonę jego oddać się temu Francuzowi i jak ona mogła, znając swój postępek, być tak spokojną i czuć dla niego. — Nie nie rozumiem, mówili jej spieczona usta. Kto mi zaręczy, że i w Petersburgu... i nie dokończywszy, znowu wyciągał się i drżał cały. Straszne, przerażające uczucia miotaly nim. Nagle przyszło mu na myśl, że parę dni temu, żona jego wobec niego i przy Ernestie, śpiewała ów fatalny romans „Stary mąż straszny mąż.” I przypomniał wzrok jej pełen blasku i rumieniec na twarzy, zdawało mu się, że się podniósł z krzesła i mówił im: Złście zrobili, złście ze mnie żartowali. Pradział mój wieszak chłopów, a dziać mój sam był chłopem, i ja was zabiję. — To znowu zdawało mu się, że to sen, to mara, którą łatwo rozwiać, odpedzić — niecie od niej. Napróżno wstawał, napróżno odpychał ją od siebie — nieublagana rzeczywistość, jak sęp wpijający szpony w zdobycz swoją, wpijała się w zboleiał jego serce. W dodatku do tego wszystkiego, Ławrecki za kilka miesięcy spodziewał się zostać ojcem. Cała przeszłość, wszystkie wspomnienia najboleśniej go raniły. Ławrecki nareszcie wrócił do miasta i odesłał żonie karteczkę Ernesta z następującym listem: „Zalączony bilecik objaśni pani wszystko. Muszę pani powiedzieć, że nie poznaję jej; tak porządna we wszystkim, gubisz pani tak ważny dokument. (Ten frazes biedny Ławrecki kleił godzin kilka). Więcej widzieć pani nie mogę i nie chcę. Spodziewam się, że pani tego odemnie zgadła nie będziecie. Naznaczam pani 15,000 franków rocznie, więcej nie mogę. Proszę swój adres wysłać do rzadcy mego majątku, który będzie wypłacał pieniądze. Teraz rób pani co chcesz, mieszkać gdzie ci się podoba, żyć szczęśliwie i powodzenia. Odpowiedzi nie potrzebna.” Biedny Ławrecki pisał do żony, że odpowiedzi nie potrzebuje. Jednak był przeciwnie, on czekał, pragnął odpowiedzi, wyjaśnienia tego niezrozumiałego dlań nieszczęścia. Barbara Pawłowna tegoż dnia przesała mu odpowiedź napisaną po francusku, po przeczytaniu, której nie zostało już żadnej wątpliwości, co do jej wypadku. Ławrowski po przeczytaniu listu od żony sam się zdziwił, że śmiał jeszcze wątpić. Ona się nie tłumaczyła, pisała tylko, że chciałyby go widzieć, prosiła, żeby jej ostatecznie nie potępiał. List był dość chłodny i wymuszony. Ławrecki kazał posłać pocztą powiadzić: dobrze — i we trzy dni później wyjechał do Włoch.

Antin do rua de Lille.

Kiedy Ławrecki mieszkał w Paryżu, t.j. w 1836 roku, nie było jeszcze tego mnóstwa felietonistów, którzy dziś wypełniają salony dam paryskich, przyjmowani przez nie bardzo dobrze, w obawie, żeby czegoś niekorzystnego o nich w swych nędznych gazetkach nie napisali; jednakże i wtedy był już taki Monsieur Jules, człowiek zagadkowy reputacji. Nie lubiła go pani Ławrecka, ale przyjmowała dla tego, że wspominał o niej czasem w swych felietonach, nazywając ją Madame de L... albo mm. de ... cette grande dame russe, si distinguee, qui demeure rue de P., i tym sposobem rozprowadzał całem światu, że pani Ławrecka una vraie Française par l'esprit; wyższej pochwały Francuzi znaleźć nie mogą; miła, przyjemna, z ogromnym talentem muzycznym; walcząca, jak nikt walować nie umie — jednym słowem, mówił o niej jak najpochlebniej. Taki felietonista zawsze znajdzie miłe przyjęcie u dam wielkiego świata. Barbara Pawłowna była w teatrac, zachwycała się muzyką opery włoskiej, umiała przywolewać ziewać w komedii francuskiej, płakała nad grą pani Dorval, wstępującej w melodramach. Nawet Liszta miała parę razy na wieczorach. W tak miłych zajęciach przeszła zima, pod koniec której pani Ławrecka była nawet w dwornym przedstawieniu. Fiedor Iwanowicz także się nie nudził, czytał dzienniki chodził na wykłady do Sorbonny i Collège de France, zajmował się dyskusyjami Iz deputowanych i myślał sobie, że czasu nie traci, powtarzając nieraz, że na następną zimę trzeba koniecznie wrócić do Rosji i wziąć się do pracy, aż na nieszczęśliwe niespodziewany wypadek zniweczył jego plany.

Jest zamierzona, ustanie powód do wszelkich skarg publiczności z tego względu.

Czemu są jednak wszystkie te skargi, wszystkie te niedogodności wobec śmieci i zaraza zionącej atmosfery, jaka rozszerza na całe miasto pewna, od lat kilku istniejąca i coraz bardziej rozwijająca się gałąź przemysłu na Kazimierzu? Fabryka albuminu braci Berg przerabia codziennie setki centnarów krwi zwierzęcej, która stosownie do potrzeb tej fabrykacji musi przechodzić na wolnym powietrzu do stanu zupełnie zgnilizny. Biliony bakterij najszkodliwszego gatunku roznoszą się tym sposobem w kierunku pa-nującego każdodziennie wiatru na Kraków, Podgórze i dalsze okolice; a sama już woń zaraziwa dostatecznym jest dowodem, nawet dla niefachowych, jak wielkie w tem leży niebezpieczeństwo dla życia i zdrowia mieszkańców. Rozumie się, że najbliższe sąsiedztwo najbardziej na tem cierpi i rzeczywiście mieszkanie w tamtej stronie miasta straciła większą część swej wartości. W porównaniu z zaraziwami wziętymi fabryki albuminu, okolice fabryki przerabiającej odchody, ale dobrze zarządzanej i przeko odwanijającej podległe zgniliznie szatki organiczne, są prawdziwem Eldorado. Nie chcemy robić żadnych p. zypszczeń, mimowoli jednak nasuwać się musi pytanie: ile to wypadków najniebezpieczniejszych chorób w tem źródle miało przyczynę, ile wypadków śmierci bezpośrednio albo pośrednio temu przypisać należy?

Potrzeba jak najprędzej zaradzić temu stanowi rzeczy i byłoby samobójstwem, wykroczeniem przeciwko bliźnim, niespełnieniem najprostszego obowiązku, gdybyśmy nie do niebezpiecznej przedsiębiorstwo nie wrócić uwagi władz właściwych.

Z całą ufnością wyrażamy nadzieję, że świątyni Magistrat okaże w tej sprawie energię, jakiej już tykrotnie dawał dowody i zarządzi zbadanie tego przedmiotu, a w razie potrzeby zbadanie sposobu, w jaki fabrykacja się odbywa i od usunięcia złego uczyni zależnem koncesyjonowanie podobnego przedsiębiorstwa.

Jak najszybsze jednak zajęcie się tą sprawą, zwłaszcza w obecnej gorącej porze roku jest konieczne.

Szczawnica 8 sierpnia. (B.) Tegoroczny sezon kąpielowy jest bardzo świąteczny. Obecnie bawi tu do 2000 osób.

Bawia również w Szczawnicy prezydent Zybkiewicz, posełowie Kantak i Wężyk z Poznania, Edward Lubowski i Henkel z Warszawy i t. d.

Wyrokiem sępnego Szanspansy wydanym na dzwice, która się skarzyła, powtórzony dziś został w Gazecie Narodowej. Korespondent jej bowiem z Warszawy donosi o nim z całą powagą, co pokazuje, że moskal siędzia albo cierpał magdrość swą z Czerwantesa, albo też da się do niego zastosować zdanie: Les beaux esprits se rencontrent.

Teatr letni. W sobotę dnia 12go sierpnia: Na dochód Józefa Szymańskiego. Komedya w 5 aktach przez E. Labiche i A. Delacour, tłum. St. Kremera: Wieszniacy w Paryżu. (La Cagnotte). Początek o godz. wpół do Smej.

Wystawa nieustająca Towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych otwarta codziennie od godz. 11ej do tej prócz poniedziałku. Wstęp w niedzielę 15 centów, w dni powszednie 30 centów.

Dnia 10go sierpnia rano deszcz, później dość pogodno; termometr od 14.5 doszedł do 26.0 C.

W sobotę dnia 12 sierpnia: Św. Klary panny. TEATR. Wczoraj mieliśmy szósty gościnny występ p. Fiszera w roli Colombeta, w komedyi Bayard i Vailly p. n. Mąk na usi.

Gospodarstwo, przemysł i handel. Wiadomości z biura Izby handlowo-przemysłowej Krakowskiej o targu zbożowym na Baranie i Kleparzu dnia 10go i 11go sierpnia.

Wszystkim chorem przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Revalschiere du Barry z Londynu.

Wszystkim chorem przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Revalschiere du Barry z Londynu.

Węgierskiej pięć kilometrów długiej między Leluchowem (granicą) a Orłowem, oraz wspólnie używaniu stacji Orłow przez czas trwania koncesyj.

Długość linii nowo otworzyć się mającej, wynosi na terytorjum galicyjskim 146, na terytorjum węgierskim 5, razem 151 kilometrów.

W ten sposób zaprowadzona została druga kolej łącząca bezpośrednio Węgry z Galicyą, i aby szynnym żądaniem administracji wojskowej zadose uczynić, brakuje jeszcze tylko linii Munkacs-Stry,

Wiedn 10 sierpnia. Na dzisiejszy targ dowieziono żywych cielat 2805 żywych nierogacizny 484, żywych owiec 8461 sztuk.

Wrocław 9 sierpnia. Płacono za pszenicę w miejscach na 200 f. po 18-70 mark; żyto na 200 f. po 17-30 m.; owies na 200 f.

Wszystkim chorem przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Revalschiere du Barry z Londynu.

Wszystkim chorem przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Revalschiere du Barry z Londynu.

Wszystkim chorem przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Revalschiere du Barry z Londynu.

Przebieg wojny serbsko-tureckiej rodzi mniemanie, iż zbliża się chwila pośrednictwa mocarstw europejskich; wszelako niema dotąd żadnej podstawy dla takiego wniosku.

Przebieg wojny serbsko-tureckiej rodzi mniemanie, iż zbliża się chwila pośrednictwa mocarstw europejskich; wszelako niema dotąd żadnej podstawy dla takiego wniosku.

Przebieg wojny serbsko-tureckiej rodzi mniemanie, iż zbliża się chwila pośrednictwa mocarstw europejskich; wszelako niema dotąd żadnej podstawy dla takiego wniosku.

Przebieg wojny serbsko-tureckiej rodzi mniemanie, iż zbliża się chwila pośrednictwa mocarstw europejskich; wszelako niema dotąd żadnej podstawy dla takiego wniosku.

Przebieg wojny serbsko-tureckiej rodzi mniemanie, iż zbliża się chwila pośrednictwa mocarstw europejskich; wszelako niema dotąd żadnej podstawy dla takiego wniosku.

Przebieg wojny serbsko-tureckiej rodzi mniemanie, iż zbliża się chwila pośrednictwa mocarstw europejskich; wszelako niema dotąd żadnej podstawy dla takiego wniosku.

Przebieg wojny serbsko-tureckiej rodzi mniemanie, iż zbliża się chwila pośrednictwa mocarstw europejskich; wszelako niema dotąd żadnej podstawy dla takiego wniosku.

Nasze listy stambulskie przekonywają, że Sultani nie jest panem u siebie, a przeciwnie między wielkim wzezym Rużdi i ministrem Midatem stać się moga podpałki i nowych wstrząszeń żródłem.

Jeszcze wczoraj na tem miejscu zaprzeczaliśmy douciesieniu podanemu z Stambulu przez N. fr. Presse o przybyciu floty angielskiej z zatoki Besika do Konstancynopola.

Wędrówka europejska króla Jerzego Greckiego zdaje się mieć ten jedyny cel, pominąwszy osobiste przyjemności, iż żadna kwestya nie przychodzi do rozstrzygnięcia pod nieobecność króla.

Bukareszt 11 sierpnia. Izba deputowanych uchwalała kredyt 20,000 lei na wsparcie rodzin uszych z Serbii, których liczba wynosi już do 20,000 głów.

Kurs. Wiedn 11 sierpnia, godz. — m. — po pol. Renta papierowa 66 40 — Renta srebrna 70 10 — Losy z r. 1860 111 — Akcje Banku Narod. 852 — Akcje kredytowa 144 — Londy 123 90.

Przebieg wojny serbsko-tureckiej rodzi mniemanie, iż zbliża się chwila pośrednictwa mocarstw europejskich; wszelako niema dotąd żadnej podstawy dla takiego wniosku.

Przebieg wojny serbsko-tureckiej rodzi mniemanie, iż zbliża się chwila pośrednictwa mocarstw europejskich; wszelako niema dotąd żadnej podstawy dla takiego wniosku.

W Poniedziałek d. 14 sierpnia b. r. o godz. 9 rana w kaplicy Zakładu Towarzystwa Dobroczynności w Koletkach odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Józefa Dąbkowskiego dobrodzieja Zakładu, na które Rada Ogólna członków Towarzystwa Dobroczynności i pobożna Publiczność są ra za

Ważne dla rodziców. Zawiadamiam niniejszem Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż mając na rok bieżący szkolny wynajęty (na Podwalu 1 63, dom Kurkiewiczowej) odpowiedni lokal z obszernym ogrodem; — przyjmują jak lat poprzednich Panów Akademików oraz uczniów gimnazjalnych, na stół i stancję, za najmarkiowanem wynagrodzeniem, zapewniając prawidłową rodzicielską opiekę — Pojednają się również przygotowywani młodzieży do wstępnych egzaminów do wszystkich zakładów naukowych. — W godzinach wolnych, konwersacya w całym domu prowadzi się po francusku. (1927-3-3) W. Strażyński.

Nauczycielka przy szkole wydziałowej żeńskiej na Podwalu, przyjmuje pod swoją opieką panienki uczęszczające do tej szkoły, a jako obeznana ze systemem nauki w tym zakładzie udzielanych, obiecuje także panienkom obok troskliwej macierzyńskiej opieki, także pomoc w naukach; przy ciągłej konwersacyi w języku niemieckim i francuskim, również naukę muzyki, śpiewu i tańców, według żądania rodziców. Ta samą troskliwością otoczone być mogą panienki uczęszczające do seminarjów. Stanisława Orzechowska, ulica Szeroka Nr. 455 drugie piętro. (1934-3-5)

Wielkich zdolności młodzian z prowincji, który pragnie uczęszczać w Krakowie do wyższych szkół realnych, z powodu zupełnego braku funduszy, odczytuje się do szlachetnych przyjaciół i ludności o wyszukanie mu odpowiedniego miejsca, gdzieby za uczucie dzieci lub imię słowno czynności utrzymywanie znalazł, inaczej byłby pozbawiony możliwości dalszego kształcenia się. — Blizsza wiadomość w handlu Fr. Wierzbowskiego w hotelu Saskim, gdzie t. kże świadczenia do przajzenia leżą. (1897-4-5)

Szanownym Gościom! boryącym się z 3 zhr. dodaje się całusków 30 sztuk! w fabryce pierników K. Mołackiego przy ulicy Brackiej pod L. 158. Cennik dodaje się darmo. (1933-4-6)

Bernard Zauderer Doktor medycyny, chirurgii, akuzery i okulistyki, (1938-3-3) osiadał w Wieliczce i mieszka przy ulicy Lwowskiej.

Mieszkania do wynajęcia. Na Wesolej w domu narożnym L. 5, ulica Lubicz i Podwale, obok pomnika Straszewskiego, jest I. i II. piętro od 1 października b. r. do wynajęcia. (1911-3-3)

Kawy zdrowia Dra Schwabego i Dra Lutzego, bardzo smacznej i pożywnej, szczególnie dla starych i dla dzieci, a pięć razy tańszej od kawy indyjskiej, premiiowanej na wiedeńskiej wystawie światowej, dostać można w Handlu Jana Nagel w Krakowie, Rynek główny. (1039-16)

Sirop du FORGET siływa się z niezawodnym skutkiem przeciw katarom nosowym, katarom, kochu, szweli, bezczułości i wszelkim cierpieniom pierściewym. Zadawalnia lekarzy i chorych. Leczyszka od kaw, wytarca. W Paryżu, ulica Vivienne, 36, w aptece Dra Chabla. — w Krakowie w aptece p. J. Trzaskowskiego, w aptece p. W. Redyka, — w Czerniowcach w aptece p. Golichowskiego. (1821-22)

Bez wszelkich kosztów i pocztą opłaconą, rozsyłamy na żądanie przeszło 100 stronic obejmującej i licznymi świadectwami od szczerliwie ufających nadesłanemi zaopatrzonej Wyciąg z „Dra Airy Metody naturalnego leczenia.“ Każdy zatem, kto o dobroci tej ilustrowanej i 400 stronic obejmującej książki oryginalnej (cena 60 cent. za egz., w każdej prawie księgarni na składzie) chce się przekonać, niech sobie najpierw nadesłać kwe Wyciąg gratisowy z tejże, przez Richtera's Verlags-Anstalt (księgarnię nakładową) w Lipsku (Leipzig), (1828-4)

STANISŁAW CIEGLEWICZ Dr. wszech nauk lekarskich, osiadał stale dla praktyki lekarskiej w Jasle. Mieszka we własnym domu przy ulicy Nowej pod L. 149. (2044-1-3)

Ktoby miał do sprzedania 10 morgów gruntu w pobliżu rogatek krakowskich, zechce się zgłosić listownie z wyłączeniem pośredników pod adresem B. S. pod Nr. 25 Dz. VI. w Krakowie. (2045-1-3)

PŁYTA MARMUROWA z bardzo pięknym fładem szlaskim, 7' dl., 3 1/2' szer., 5" gr., jest do sprzedania. Rynek główny Nr. 14. (1980-1-3)

Z wolnej ręki i pod bardzo przystępnymi warunkami, każdego czasu do sprzedania wieś Grabina w powiecie Krośnieńskim, o dwie mile od Krosna i Jasła, 1/4 od Żmigrodu i 4 mile od Gorlic. Obszaru 192 morgów, w tej przestrzeni najlepszych łąk 52 morgów, reszta grunt orny, gleba piasenna; budynki w stanie dosyć dobrym. Granicą tej wsi projektowaną jest kolej żelazna. Potrzebnych wiadomości udzieli na żądanie właściciela, o. p. Żmigrod. (2011-1-3)

Fabryka powozów RUDOLFA FUCHSA w Białej pod Bielskiem ma na składzie pojazdy różnego rodzaju i poleca takowe Szan. Publiczności po bardzo przystępnych cenach. (2046-1-)

Młody człowiek do gospodarstwa szuka umieszczenia zaraz. Karczyn na wsi do wydzierżawienia poszukuje się. Zgłoszenia pod adresem: R. S. poste restante Trzebinia p. Gorlice. (2043)

Ważne dla wszystkich chorych! Tysiące i więcej niż tysiące ludzi nadwzięło swe zdrowie przez rozpustę. Dają oni nie tylko do moralnego ale i do fizycznego upadku, co się bardzo wyraźnie okazuje w utracie pamięci, w bólach krzyżów, w drżeniu członków. Do wspomnianych cierpien należy także osłabienie organów płciowych, zamknięcie oczów, wielka drażliwość nerwów, jako pewne oznaki i skutki wspomnianej przyczyny. Bardzo jasno i dla każdego zrozumiale traktuje te przypadłości wyborne dzieło: (H. 33660) Dr. Retau's „Selbstbewahrung“ (Rady na wszystkie osłabienia) Cena 2 zhr. w. a., które wskazuje zarazem drogi i środki do uniknięcia tych cierpien. To rzeczywiście doskonałe dzieło zalecone jest tak przez władzę jak i inne o pomyślność i zdrowie ludzkie troskliwe instytucje. Do nabycia w Krakowie we wszystkich księgarniach, tudzież w Lipsku w księgarni G. Pönicke. (2008-1-5)

Stare monety do sprzedania za 100 zhr. Wiadomość u kasjera w Teatrze krakow. Polskich srebrnych sztuk 80 „ miedzianych „ 135 Obcych srebrnych „ 35 „ miedzianych „ 29 Najstarsza moneta jest Zygmunta I. grosz srebrny 1530 r. Ostatnie krakowskie z 1835 r. (1955-3-6)

ORZANINE Dra James Smithson. Przywraca włosom na głowie i na brodzie kolor naturalny jakiej bądź barwy. Dużej farby nie potrzeba myć głowy ani przed ani po operacyi; sposób użycia bardzo prosty; skutek niezawodny, nie plami ciała i nieszkodliwy nigdy zdrowiu. Pudełko 6 fr. w Krakowie w aptece J. Trzaskowskiego i W. Redyka. W Czerniowcach w apt. p. Golichowskiego. (1533-28)

W WIEDNIU Ringstrasse, Schottenring Nr. 3 HÔTEL DE FRANCE Pokoje począwszy od 80 c. wyżej. tanie pokoje na miesiąc. — Dla rodzin pensjonat i zniżenie cen. (1533-32-50)

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ASFALTOWE K. Sierżputowski i Spółka wykonywa od lat t zych chodniki w Krakowie, oraz wszelkie inne roboty po miastach i na prowincyi, z asfaltu rodzimego, z kopalni Limmer pod Hanowerem. Dla zamieszkałych na prowincyi i żyjących przeprowadzić u siebie asfaltowanie robót pomniejszych, małym kosztem, sprzedajemy asfalt i gudson za cetryny (50 kilogramów) z przesyłką doładnej informacyi, a każdy czynność tę z łatwością wykonać potrafi. Zgłoszenia pisemne lub ustne przyjmują: w Krakowie Tytus Kawecki, Rynek, dom Fischera Nr. 33, we Lwowie Władysław Kaczanowski, Hotel Angielski. (1936-3-3)

ZMIANA LOKALU. Biura Filii c. k. uprz. galic. AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO przeniesione zostały do domu JWgo hr. Wodzickiego L. 24 w parterze, róg Rynku i ul. Szewskiej. Kantor Wymiany także kupuje i sprzedaje wszelkie papiery publiczne i monety po kursie dziennym. Polecenia z prowincyi załatwiają się bezzwłocznie. (1963-4-12)

Obicia pokojowe (Tapety) francuskie, angielskie i krajowe, dekoracyjne i listwy do tychże w najnowszym deseniach i wielkim wyborze, także Maszyny do szycia systemu Wheeler & Wilson, Howe, Singer, Loewe, ręczne i nożne, (1632-8-10)

Wózki do wozienia dzieci poleca po najniższych cenach HANDEL GALANTERYJNY I PARFUMERYJ Józefa Jahna w Krakowie.

Odpadki z destylacyi oleju skalnego, zielony i niebieski olej zakupują. — Zgłoszenia pod adresem: Gustav Wagenmann, Erste Wiener Petroleum-Raffinerie, w Wiedniu. (2.07-1-6)

Przeciwno śnieci, pchłom polnym, ślimakom i robactwu. Do ogólnego użytku polecamy niniejszem środek obrony, u nasy przez z powszechnie znani i używany w Anglii od 30 lat z najlepszym skutkiem (2006-1-3) „l'ami des cultivateurs“ Pakiet kosztuje 75 cent. — Główny skład na Austrię i Węgry u JULIUSA SAUER, Wien III Radetzkystrasse Nr. 15.

Hartmanna płyn na owady od r. 1854 dla Austrii-Węgier i Francji uprzywilejowany, najskuteczniejszy i innego pluskwa, znanym jest z powodu ciągłego działania jako nieszkodliwy i nieszkodliwy. Ostrzeżenie. Naśladowania i nadużycia szkodzące się z naszymi wyrobami a obliczone na osłabienie publiczności powodują nas do zwrócenia uwagi na to, że na każdej naszej flaszeczce wypisana jest nasza firma w szkło, tudzież zaopatrzona jest w nasz urzędowo zapisany znak fabryczny z godłem „100 Dukaten eine Wanze“ wraz z własnoręcznym podpisem firmy. Do nabycia w naszym głównym składzie Hartmanna & Mittlera w Wiedniu I. Bäckerstrasse 10. W Krakowie u pp. J. P. Fischera, M. Jawornickiego, Wolf Manne's Erben, W. Goldwassera. (1544-1-12)

ELIXIR ET DRAGEES DU D^r RABUTEAU (Lauréat de l'Institut de France) ELIXIR I PIŁKIEKI DOKTORA RABUTEAU wypróbowane zostały w szpitalach paryżkich przez profesorów Fakultetu Medycznego, którzy zalecają je jako skuteczniejsze od wszelkich preparatów zalecanych. Preparata te z Chlorku ŻELAZA LECZĄ BŁADACZKĘ, WYNECZNIENIE, NIERÓWNOŚĆ, regulują ODPLYWY MIESIĘCZNE, wzmacniają ORGANIZMY WYCIEPANE I OSŁABIONE, niesprawią nigdy ZATWARDZENIA. Dostać można w znaczniejszych aptekach. Sprzedaż hurtowa w PARYŻU, u P. CLIN et C^e, ulica Racine, 14. (1817-34)

Wszystkim rodzinom, właścicielom restauracyi i kawiarni poleca się jako najzdrowszy, najzdrowszy i bardzo tani napój orzeźwiający: za najlepszą uznaną wodę salcerską i sodową tudzież piętą limoniadę z parowej fabryki piętą napoi Adolfa Haneke w Opawie (Troppau) w Śląsku. Od 15 lat cieszą się wyrobem Adolfa Hanekego w Galicyi, Morawii i Wielkopolsce 1873 r. a na Bielsko-Bialskiej wystawie przemysłowej 1871 r. uzyskały złoty medal. Dobra i zdrowa woda sodowa można tylko tam fabrykować, gdzie jest dobra woda do picia. To jednak po największej części w Galicyi się nie zdarza. Dobra woda sodowa jest nadzwyczajną doniosłością dla utrzymania zdrowia, jednak tylko dobrze przyrządzony niemiecki wyrób jest organizmowi przydatnym. Dlatego niechaj spródują każdy od 15 lat słynną wodę sodową lub też z nią przyrządzone limoniady z fabryki Adolfa Hanekego w Opawie, który te napoje w najlepszych gatunkach i po najniższych cenach fabrycznych hurtownie i z pocztą w skrzyżkach po 2, 50 i 100 flaszek rozsyła. Obszerne cenniki przesyła na żądanie bezpłatnie. Flaszki i skrzyżki przysyłają się na pocztę po całej cenie, dlatego powstaje wydatek tylko za napełnienie. (1897-4-6)

Gorzelnik mogący się wykazać najhulbniejszymi swi: dectwami (obeznany dokładnie z aparatem Henego) p sukucje umieszczenia bądź rocznie, bądź tylko na sezon gorzelniany. Listy należy nadesłać franco pod literami: A. B. poste rest. Turnów. (1944-2-3)

Rzepak zimowy do siewu francuski „Parapluię“ słynny ze znacznego wydatku oleju, dla tego nader chętnie kupowany, sprzedaje po 30 cent kilo (1 garniec = 2-6 kilo) Agencya dla Rolników S. Mikuckiego w Krakowie, Rynek L. 28. (1963-3-6)

Mam honor zawiadomić, że w moim handlu na PODGÓRZU znajduje się Skład świec stearynowych tak kosztownych jak i stołowych, z fabryki Milliego w Wiedniu po cenie fabrycznej. (1948-2-3) S. ANT. SCHLESINGER.

Poszukuje się Guwernantki któraby mogła udać się zagranicę na Węgrzy do Zytomierza, znającej języki: francuski i niemiecki, a także muzykę, szczególnie rodem Francuski. Osoba żyjąca zająć to miejsce, dla porozumienia się o warunkach, raczy zgłosić się do Hotelu Krakowskiego pod Nr. 20 w godzinach od 2ej do 4ej popołudniu w ciągu dni trzech. (1960-2-5)

15ta podróż do Włoch. Dnia 14 września nastąpi towarzyska podróż z Wiednia na Tryest, Wenecyę, Bolonię, Florencyę, Rzym, Neapol do Pompel, a z powrotem na Pizę, Genuę, Turyn, Medyolan, Werne do Wiednia. C na tej podróży wraz z ponieszkaniem, wiktami, wianami, usługą, światłem do i włączoną z Neapolem, I kl. 300 zhr., II kl. 250 zhr. Bilety i programy (bezpłatnie) rozsyła biuro Grand Hotelu w Wiedniu. (1853-5-6)

! Niszczyciel pluskw! Mój uznany, natychmiast zabójczy działający Proszek przeciw owadom uprzywilejowany, wolny od truczyny „ANTH. UTHERIN“ do konserwowania wszelkich gatunków skór (surowych i obrabianych), towarów zamstowych, pierza, wełny, włosów i jedwabiu, niszczy nie tylko pluskwy, karakony, psznaki, pchły, muchy, mrówki i mole, lecz wytyka także najzepsze ich poczwaraki. Kto chce rzeczywiście wygodnie spać, niech posypie swe łóżko, pokój, kuchnię moim proszkiem na owady. Kto chce rzeczywiście oszczędzić pieniądze, niech posypie swe futra, materce, suknie, kobierce i meble wypróbowanym najlepszym środkiem Antipetrin. W eleganck. puszkach blaszanych, zapatrzonych w powyższą markę ochronną, po 50 c., 80 c. i 1 zhr. 50 c. Odsprzedajemy zniżka, luzno pakowane za kilo zhr. 2 cent. 50, nad 10 kilo do posypywania futer jeszcze znacznie taniej. Zamówienia z prowincyi kartą korespondencyjną i za zaliczką. Prawdziwe tylko w składzie głównym: Jacob Deutsch jr., w Wiedniu, II, Schüllerhof. Handel komisowy i ajencya sprzedaży i kupna wszelkich futer, skór, towarów zamstowych, wełny i produktów.

HEMOROIDY usmierza się w dni kilka i leczy przez użycie FIGULEK I POMADY Dra A. LEBEL, który przyjmuje chorych w Paryżu 113, ulica Lafayette. Przetłoc MONOGRAFIĄ HEMOROIDÓW, 20 wydanie, 1 tom in 8o, 4 franki. (1825-22-26) W Krakowie w aptekach PP. Trauczyńskiego i Redyka, — w Czerniowcach w aptece P. Golichowskiego.

Stanisław Feintuch w Krakowie „Szara kamienica“ poleca swój wyłączny skład dla całej Galicyi PORTLAND CEMENTU w beczkach po 175, 100 i 50 kilo, po cenach najumiarkowańszych. — Co do doskonałości gatunku Cementu, odwołuje się do poniżej umieszczonego świadectwa.

Świadectwo. Niniejszem zaświadczy, iż pobierany przez nas do budowania Portland Cement ze składu Pana Stanisława Feintucha w Krakowie okazał się pod każdym względem doskonały, trwały, i do wszelkich, czy wodnych, czy suchych robót, zupełnie odpowiedni. (1967-2-3) Kraków d. 10 marca 1876 r. Dr. Wiktor Wolski m. p. p. o. Dyrektora ruchu c. k. uprz. kolei Arcey. Albrechta. Janota m. p. c. k. nadzyniey sałin w Wieliczce W. Kołodziejski m. p. inżynier. Emil i Gustaw Baruch m. p. właściciele młynów w Podgórzu. Jacek Matusiński m. p. budowniczy. Łepiński m. p. budowniczy w Przemyslu. Joachim Frommer m. p. przedsiębiorca budowl. Łukowski m. p. budowniczy.

Odpowiedzialny rzęca drukarni Józef Zakociński.